

COMUNE di FIUMINATA

C.A.P. 62025 – Via Roma n. 30 – Tel. 0737/54122-54128 www.comune.fiuminata.mc.it

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

N.49 DEL 10-08-2018

Oggetto: INCARICO DIREZIONE ARTISTICA MANIFESTAZIONE FIUMINARTE 2018 - FESTIVAL DELL'ARTE CIRCENSE. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 28 giugno 2018 è stato deciso di organizzare anche per l'anno 2018, precisamente per il giorno 16 agosto la VIII^ edizione della manifestazione "Festival di arte circense − FiuminArte 2018" e di stanziare la somma di circa € 8.200,00 di cui:

Direzione artistica, al lordo delle ritenute di legge € 1.250,00

Compenso agli artisti mediante rimborso spese

chilometriche secondo tabelle ACI € 3.500,00

Vitto e alloggio artisti € 500,00

- che con la stessa delibera è stato deciso di confermare l'incarico della direzione artistica alla dott.ssa Giulia Piermattei, in possesso del diploma di laurea in sociologia e del diploma della Scuola Professionale di Circo Contemporaneo "FLIC" di Torino, la quale ha dichiarato formalmente la propria disponibilità ad assumere l'incarico di direzione artistica secondo le condizioni di cui al disciplinare d'incarico:
- 1) Organizzare lo svolgimento della manifestazione dal punto di vista artistico e logistico per quanto riguarda gli artisti ed i luoghi;
- Contattare ed ingaggiare gli artisti di strada dotati di adeguata professionalità, saranno presenti almeno n.10 artisti, garantendo il rispetto della normativa in materia di spettacoli itineranti e di sicurezza (ad es. collaudo degli strumenti ed attrezzi utilizzati dagli artisti ecc.);
- 3) Redigere insieme all'ufficio Polizia Municipale una planimetria circa il posizionamento degli artisti al fine di garantire la sicurezza delle vie di fuga;
- 4) Gli artisti verranno compensati con un rimborso chilometrico calcolato secondo la tabella ACI dalla loro residenza o dimora abituale o dalla sede dove hanno fatto spettacolo nei





C.A.P. 62025 – Via Roma n. 30 – Tel. 0737/54122-54128 www.comune.fiuminata.mc.it

giorni immediatamente precedenti al 16 agosto. La spesa complessiva non sarà superiore a 3.500 euro. La stessa sarà a carico del Comune di Fiuminata il quale dovrà anticiparla alla sottoscritta in modo tale che, la stessa sera del 16 agosto, sia in grado di provvedere direttamente al pagamento agli artisti i quali rilasceranno una ricevuta come quietanza.

5) Per quanto riguarda il vitto e l'alloggio degli artisti, il Comune di Fiuminata riconosce a titolo di rimborso spese un importo forfettario di € 500,00 circa (da definire a breve in base alle necessità e al numero degli artisti che verrà liquidato alla direzione artistica. A fronte delle suddette prestazioni la sottoscritta chiede un compenso di € 1.250,00 al lordo delle ritenute di legge in quanto prestazione professionale occasionale

RISCONTRATA la congruità della spesa;

DETERMINA

- 1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) Di affidare alla dott.ssa Giulia Piermattei l'incarico della direzione artistica della 8ª edizione della manifestazione "Festival di arte circense FiuminArte 2018" dietro il corrispettivo di € 1.250,00 al lordo delle ritenute di legge in quanto prestazione occasionale;
- 3) Di impegnare € 3.500,00 quali rimborsi spese chilometriche (secondo la tabella ACI) da corrispondere agli artisti;
- 4) Di impegnare la somma presunta di € 500,00 quale rimborso vitto e alloggio degli artisti;
- 5) Di anticipare alla dott.ssa Giulia Piermattei la somma di € 3.500,00 per il pagamento agli artisti nella giornata di giovedì 16 agosto.
- 6) Di anticipare alla dott.ssa Giulia Piermattei la somma di € 500,00 per il pagamento del vitto e alloggio artisti;
- 7) Di dare atto che la somma anticipata dovrà essere debitamente documentata (come stabilito al punto n. 4) del disciplinare) mediante presentazione all'ufficio delle ricevute di pagamento debitamente quietanzate ed eventualmente restituita la parte in eccedenza;
- 8) Di dare atto che la somma di € 5.250,00 trova imputazione al cap. 2328 del bilancio corrente esercizio;
- 9) Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario.



COMUNE di FIUMINATA

C.A.P. 62025 – Via Roma n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 www.comune.fiuminata.mc.it



COMUNE di FIUMINATA

C.A.P. 62025 – Via Roma n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 www.comune.fiuminata.mc.it

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.to

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.toAURELI SABATINO

Li, 10-08-018

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151 comma 4 del 1 D.Lgs. n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.toAURELI SABATINO

Li, 10-08-2018

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 12-12-018.

Li 12-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to AURELI SABATINO

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AURELI SABATINO

Li 12-12-2018